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KHEMA PATHOLOGY COMPOUND
VIJAY TALKIES ROAD, SAGAR

Mobile no.9425172145

JAIN BULESH AND BAHETI
CHARTERED ACCOUNTANTS

AUDIT REPORT

To
T-e Chief Municipal Officer
\agar Parisad Rahatgarh, Sagar M.P.

'.','e have audited the books of account maintained under Nagar parisad Shahpur, Sagar for the
.'ear ended on 31st March 2020. These statements are the responsibility of management of
'iagar Parisad Shahpur, Sagar . Our responsibility is to express an opinion on the Receipts and
=ar'ments , Income & Expenditure & Balance Sheet Recorded in the Books of accounts.

.',e conducted our audit in accordance with auditing standards generally accepted in lndia.-:3se standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance
a:cut whether the financial record are prepared from material misstatement. An audit includes
e;ramining, on test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in financial
s:e:ements. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.

Subject to scope of our audit we have to report that:-

1 We have obtained all the information and explanation which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

2 ln our opinion and to the best of or information and according to the explanaflons
given to us the books of Account give a true and fair view.

i) They are not maintaining fixed assets register so we were unable to verified physical
verification of Fixed assets.

ii) we have prepared Balance sheet on the basis of information available from Receiv'ed
& Payment account and last year audit report.

FOT JAIN BULESH AND BAHETI
Chartered Accountant

IPlace: Sagar
Date: 2311012020

M. NO.437935
FRN :012839C il,
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F
a udit Paras for Financial Year 2OL9'20

Name of ULB - Rahatgarh, Sagar
NAMC Of thE AUditOTS. JAIN BULESH AND BAHETI

Sr. no Parameters Descriptions Observation in Brief sussestion

Audit of Revenue We have audited the revenue
of Nagar Parishad from
various Sources.

No Observations .

Audit of Expenditure We have pertormed test cnecK

of Payment Vouchers entered in

the Main Cash Book and Grant

Register.

No Observations ULB officials should collectthe
bill and filled it.

t'
Audit of Book Keeping We checked all the Books oI

Accounts prepared bY the ULB

(Main Cash Book, Cashier Cash

Book, Grant Register etc)

We observed that ULB has

not maintained Fixed Assets

Register.

ULB should prepare fixed assets

register and update it time to

time.

Audit of FDR lnterest income and balances of FDR not taken in cash book

but we have taken in audit report from the available latest FDR

statements.

lnterest income and balances of
FDR should be taken in cash

book

turdit of Tenders /Bids We have test checked the

tender/bid files and found that

the process have been Properly
followed and was as per the

rules.

No Observations NA

turdh of Grants & Loans We have checked and verified

the Grants received from
Central and State Government.

No Observations

hcirences relating to
drersion of fund from
Clital receipts

,Grants/Loa ns to Reven ue

Irure expenditure & from

lone Sdpme / Project to

l-.ur"t.

We did not observed anY of

such cases

No Observations NA

Any Other

I .)Percentage of revenue

Ependiture
(Establishment, Salary

,,operdtion & Maintenance)

fri$ respect to revenue

lreceipts (tax & non tax)

leduOinc octroi, Entry tax,

hamp outy & other grants

1"..

Revenue Expenditure =

58499072 & Revenue Received

tax & Non Tax = 102490052

(Revenue Expenditure/Revenue

Received) =57.08%

We Observed that Revenue

expenditure is majorlY done

from grants and revenue

income from own resources is

very low

We suggest that ULB should

take strict action to recover the

tax by issuing notice to the

public and increase the staff.

b) Percentage of Capital

Egenditure with respect to
Total Expenditure.

Capital ExPenditure =

3206t597 & Total ExPenditure

=90560559 Ratio = 35.40 %

We observed that the major

source of capital exPenditure

is grants due to low recovery

of taxes from public.

whether all the temporary

adrrances have been fully
recoverd or not.

No such cases found. No Observations NA

Whether the Bank

Reconcilation Statement

have been regularly
prepared.

rES No Observations Bank Balances are reconciled.

\A
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adrq qfrs6 qr6<rar6 alql'
A/C NO BOI 942't 10100002080

Balance as per Cash Book

Add:

Amount Credited in Cash Book but not debited in Pass Book

DATE AMOUNT
25-02-2020 35000
09-01-2020 1 8300

Less:

Amount Credited in Pass Book but not Debited in Cash Book

DATE AMOUNT
25-02-2024 4595
09-01-2020 1941 6536

2699391Balance as per Pass Book

A/C NO BOI 942110100001543

Balance as per Cash Book

Add:

Amount Gredited in Cash Book but not debited in Pass Book

DATE AMOUNT
25-02-202A 4595
09-01 -2020 1941

Less:

Amount Credited in Pass Book but not Debited in Cash Book

DATE AMOUNT
25-02-202A 35000
o9-o1-2020 I 8300

1 2489608

53300

12442844Balance as per Pass Book
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